
3 avril 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 19 sur 107

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE, DE L’ALIMENTATION, DE LA PÊCHE,
DE LA RURALITÉ ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

Arrêté du 13 mars 2012 listant les sociétés coopératives agricoles et leurs unions
ayant fait l’objet d’un agrément ou d’un retrait d’agrément au cours de l’année 2011

NOR : AGRT1207564A

Le ministre de l’agriculture, de l’alimentation, de la pêche, de la ruralité et de l’aménagement du territoire, 
Vu les articles L. 525-1 et R. 525-9 du code rural et de la pêche maritime, 

Arrête :

Art. 1er. − La liste des sociétés coopératives agricoles et de leurs unions qui ont été agréées au cours de
l’année 2011 par le Haut Conseil de la coopération agricole figure en annexe I du présent arrêté.

Dans cette annexe est précisé le numéro d’agrément attribué à chacune d’elles.

Art. 2. − La liste des coopératives agricoles et de leurs unions dont l’agrément a été retiré au cours de
l’année 2011 par le Haut Conseil de la coopération agricole figure en annexe II au présent arrêté.

Art. 3. − Le directeur général des politiques agricole, agroalimentaire et des territoires du ministère de
l’agriculture, de l’alimentation, de la pêche, de la ruralité et de l’aménagement du territoire est chargé de
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait le 13 mars 2012.

Pour le ministre et par délégation :
L’ingénieur en chef des ponts,

des eaux et des forêts,
F. CHAMPANHET

A N N E X E S

A N N E X E I

LISTE DES SOCIÉTÉS COOPÉRATIVES AGRICOLES ET DE LEURS UNIONS
AYANT ÉTÉ AGRÉÉES EN 2011

NOM DE LA COOPÉRATIVE ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL
NUMÉRO

d’agrément
attribué

DATE DU COMITÉ
directeur

Coopérative Bio d’Ici 18, avenue Alexandre-Bottin, 06260 PUGET-THÉNIERS 11104 8 mars 2011

CUMA des producteurs bio Chez M. Benoît BAGUET, Largelier, 43100 COHADE 11111 8 mars 2011

CUMA Berry Avenir Bocage Mairie, 18360 SAULZAIS-LE-POTIER 11115 8 mars 2011

CUMA Chartreuse Sud Mairie, 38700 SAPPEY-EN-CHARTREUSE 11114 8 mars 2011

CUMA d’accueil de la GESSE Mairie, 31350 NÉNIGAN 11086 8 mars 2011

CUMA La Goussoise Mairie, 40180 GOOS 11116 8 mars 2011



3 avril 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 19 sur 107

. .

NOM DE LA COOPÉRATIVE ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL
NUMÉRO

d’agrément
attribué

DATE DU COMITÉ
directeur

CUMA du vignoble de Pouilly Caveau des Vignerons, 2, rue des Ecoles,
58150 POUILLY-SUR-LOIRE

11112 8 mars 2011

Union FEDER Les Chaumas, 03430 VILLEFRANCHE-D’ALLIER 11117 8 mars 2011

Société coopérative agricole Epis Centre Service juridique, 65, avenue de-Lattre-de-Tassigny,
18924 BOURGES

10778 8 mars 2011

Union Services Provence Languedoc – USPL 92, rue Joseph-Vernet, 84000 AVIGNON 10318 19 avril 2011

Union de stockage Saône et Rhône 4, boulevard Beauregard, PB 4075, 21604 LONGVIC
Cedex

11118 19 avril 2011

KARUKERA Porc Chez LAPIN RENUS, 60, lotissement Moreau,
97128 GOYAVE

11043 19 avril 2011

Coopérative agricole du Grésivaudan 661, route de Chambéry, 38330 SAINT-ISMIER 11144 19 avril 2011

CUMA des Trois Vignobles Chez M. Claude LAFOND, Le Bois Saint-Denis,
36260 REUILLY

11096 19 avril 2011

CUMA Adour Proteoïl Mairie, 40250 MUGRON 11119 19 avril 2011

CUMA La Toscane auvergnate Chez M. Gérard DUPRAT, Les Vigiers, 63160
ÉGLISENEUVE-PRÈS-BILLOM

11126 19 avril 2011

CUMA des Rosées Marie, 26410 SAINT-ROMAN 11127 19 avril 2011

CUMA des Deux Rives Mairie, 37140 RESTIGNÉ 11140 19 avril 2011

CUMA de la Côte Mairie, rue de la Mairie, 49730 TURQUANT 11136 19 avril 2011

CUMA des Centaures Clos Cristal, 49400 SOUZAY-CHAMPIGNY 11135 19 avril 2011

CUMA Badamier 2996, chemin Lagourgue, 97440 SAINT-ANDRÉ 11138 19 avril 2011

CUMA Le Réduit 1120, chemin Diore, 97440 SAINT-ANDRÉ 11134 19 avril 2011

CUMA Chœur de Terre Mairie, 1, route de Billières, 64370 POMPS 11137 19 avril 2011

CUMA des Termes La Grange, 24640 SAINT-PANTALY-D’ANS 11142 19 avril 2011

Société coopérative agricole AVELTIS ZA du Vern, 29400 LANDIVISIAU 11121 28 juin 2011

Société coopérative agricole LUZEAL Voie Chanteraine, 51520 RECY 10358 28 juin 2011

CERCABIO 6, rue du Château, 52220 SOMMEVOIRE 11145 28 juin 2011

CEPPAG Carrefour économique du Terrasson, 58, rue Eugène-
Leroy, 24120 TERRASSON-LAVILLEDIEU

11161 28 juin 2011

CUMA des Plaines et Vallées Chez M. Julien CYRIL, quartier La Rivière, 04270
BEYNES

11123 28 juin 2011

CUMA Lasa Mairie, 64220 LASSE 11149 28 juin 2011

CUMA Baratze 32, rue de la Bidouze, Fédération Arrapitz, 
64120 SAINT-PALAIS

11150 28 juin 2011



3 avril 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 19 sur 107

. .

NOM DE LA COOPÉRATIVE ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL
NUMÉRO

d’agrément
attribué

DATE DU COMITÉ
directeur

CUMA CUMAPY Chez Claude MARDELLAT, route du Bois-de-
Vaulamoy, 89340 CHAMPIGNY-SUR-YONNE

11143 28 juin 2011

CUMA du Coin Mairie, 26470 BELLEGARDE-EN-DIOIS 11154 28 juin 2011

CUMA des Sept Vallées Mairie, 62170 BOISJEAN 11153 28 juin 2011

CUMA de Chignin Chez M. Pascal QUÉNARD, Le Villard, 73800 CHIGNIN 11155 28 juin 2011

CUMA Les Montozés Mairie, 51500 RILLY-LA-MONTAGNE 11139 28 juin 2011

CUMA des Buissons 21, route de Ferrières, 27190 ORMES 11152 28 juin 2011

CUMA de l’Abbaye Mairie, 18370 SAINT-PRIEST-LA-MARCHE 11158 28 juin 2011

CUMA des Manguiers 36, chemin Longozes Jean Petit, 97480 SAINT-JOSEPH 11159 28 juin 2011

CUMA du Gouet Gouesdon, 22960 PLÉDRAN 11151 28 juin 2011

Société coopérative agricole ELITEST 1, rue du Moulin de Goepp, 67170 BRUMATH 11173 13 septembre 2011

Union CEREMIS Impasse du moulin, BP 60126, 80700 ROYE 11083 13 septembre 2011

Union Bresse Revermont Saône BRS 1235, route de Montrevel, 01380 BAGE-LA-VILLE 11165 13 septembre 2011

Coopérative féculière de Vecquemont Maison des agriculteurs, 19 bis, rue Alexandre-Dumas,
80096 AMIENS Cedex 3

11164 13 septembre 2011

Coopérative de semences et services des betteraviers
– CS2B

43-45, rue de Naples, 75008 PARIS 11170 13 septembre 2011

Union Solécor ZI de Meaux, 82300 CAUSSADE 11125 28 juin 2011

Union Autania 851, chemin de Carrel, 82102 CASTELSARRASIN 11124 13 septembre 2011

Coopérative Auvergne Limousin COOPAL Rue de la Courtine, 23700 AUZANCES 11163 13 septembre 2011

Union Sud Ovins Place de la Mairie, 46320 LIVERNON 11156 13 septembre 2011

CUMA La Provençale Chemin du Pavillon, domaine Terre de Mistral, 
13790 ROUSSET

11166 13 septembre 2011

CUMA des Agriculteurs canaliens 16, lot Vermont les Mangles, 97131 PETIT-CANAL 11106 13 septembre 2011

CUMA des Boss Le Breuihl, 24290 THONAC 11168 13 septembre 2011

CUMA La Cabane Chez M. Frederic BRAJOT, La Pougeltie, 24320 LA
CHAPELLE-MONTABOURLET

11169 13 septembre 2011

CUMA des Landes La Chaluere, 37370 SAINT-AUBIN-LE-DÉPEINT 11177 13 septembre 2011

CUMA de la Côte fleurie Mairie, 14950 SAINT-PIERRE-AZIF 11178 13 septembre 2011

CUMA Ravine creuse 613, chemin Canal Moreau, Ravine creuse,
97440 SAINT-ANDRÉ

11179 13 septembre 2011



3 avril 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 19 sur 107

. .

NOM DE LA COOPÉRATIVE ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL
NUMÉRO

d’agrément
attribué

DATE DU COMITÉ
directeur

CUMA des Glacières 200, chemin de Fond Trouvade, 83470 SAINT-
MAXIMIN-LA-SAINTE-BAUME

11130 13 septembre 2011

Union Génération génétique Sud 149, rue de Bercy, 75595 PARIS Cedex 12 11187 7 décembre 2011

Nord Conseil Elevage 18, rue Chevray, BP 20097, 59530 LE QUESNOY 11195 7 décembre 2011

Alliance Forêts Bois 80, route d’Arcachon, 33610 CESTAS 11192 7 décembre 2011

Coopérative A la ferme Les Cèdres, chemin du Thor, 04100 MANOSQUE 11191 7 décembre 2011

Coopérative Union vigneronne d’Alsace Espace Alsace Coopération, route des Vins, 
68980 BEBLENHEIM

11082 7 décembre 2011

CUMA de Pignans Chez M. Jean-Paul MARTIN, Les Platrières, 
83790 PIGNANS

11181 7 décembre 2011

CUMA GVRB Mairie, 07700 SAINT-JUST-D’ARDÈCHE 11184 7 décembre 2011

CUMA de Pirajoux « l’Etang » Mairie, Le Village, 01270 PIRAJOUX 11189 7 décembre 2011

CUMA Luzerne de Bresse Lescheroux Mairie, Le Bourg, 01560 LESCHEROUX 11190 07 décembre 2011

CUMA de Cintray 11, chemin de Cintray, chez M. Hervé Longlune, 
27160 BRETEUIL-SUR-ITON

11176 7 décembre 2011

CUMA Toutemps Bio Chez M. Emmanuel LANGLES, La Garonnière, 
17170 SAINT-JEAN-DE-LIVERSAY

11185 7 décembre 2011

CUMA de Geou Mairie, 40240 LABASTIDE-D’ARMAGNAC 11194 7 décembre 2011

CUMA de Vorgium Goas Ar Not, 22340 LE MOUSTOIR 11183 7 décembre 2011

CUMA du SAINTeinert 15, rue du Fossé, 68250 PFAFFENHEIM 11157 7 décembre 2011

CUMA de Kirshheim et environs Mairie, 27, rue du Général-de-Gaulle, 67520
KIRSCHHEIM

11197 7 décembre 2011

A N N E X E II

LISTE DES SOCIÉTÉS COOPÉRATIVES AGRICOLES ET DE LEURS UNIONS
DONT L’AGRÉMENT A ÉTÉ RETIRÉ EN 2011

NOM DE LA COOPÉRATIVE ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL
NUMÉRO

d’agrément
attribué

DATE DU COMITÉ
directeur

VIVAL 1, rue Francis-Perroux, 76130 MONT-SAINT-AIGNAN N 2651 8 mars 2011

Union Selaict Maison de l’Agriculture, 4, avenue du Champ-de-Foire,
01000 BOURG-EN-BRESSE

N 2563 8 mars 2011

Union Distilleries Ornaison Lézignan 20, boulevard du Général-de-Gaulle, 11200 LÉZIGNAN N 2804 8 mars 2011

CIA du Pays basque 60, rue Francis-James, 64240 HASPARREN PH96472 8 mars 2011

CEIA des Landes 1030, route de Montfort, 40180 YZOSSE 40 398 8 mars 2011



3 avril 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 19 sur 107

. .

NOM DE LA COOPÉRATIVE ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL
NUMÉRO

d’agrément
attribué

DATE DU COMITÉ
directeur

SCA d’élevage et d’insémination animale du Gers Chemin de la Caillaouère, 32000 AUCH 856 32 8 mars 2011

Cave de Pouzolles Margon Avenue de Roujan, 34480 POUZOLLES 34 302 8 mars 2011

Les Vignerons de Roujan Route de Pézenas, 34320 ROUJAN 34 162 8 mars 2011

Coopérative Union 36 Bel Air, 36250 SAINT-MAUR N 2430 8 mars 2011

Les Chais du Vivarais, Saint-Remèze 07150 SAINT-REMÈZE 07 109 1 8 mars 2011

Les Vignerons d’Orgnac-l’Aven Le Village, 07150 ORGNAC-L’AVEN 07 421 8 mars 2011

Les Vignerons de la cave de Saint-Montan 07220 SAINT-MONTAN 07192 A 8 mars 2011

COGIPRA La Rigalle, 33580 SAINT-FERME 33 417 8 mars 2011

Les Vallées du Cher Route de Châteaumaillant, 18570 TROUY 18 473 8 mars 2011

Epis Bocage 2, avenue de la Gare, 18270 CULAN 18 475 8 mars 2011

Epis Centre Nord 2, rue de la Gare, 18220 LES AIX-D’ANGILLON 18 472 8 mars 2011

Union de SCA Epis Centre Service juridique, 65, avenue de-Lattre-de-Tassigny,
18924 BOURGES

N 75 8 mars 2011

Valnord 12, route de Vinon, 18300 VEAUGUES 18 474 8 mars 2011

Cap Nièvre ZI de Saint-Eloi, 58000 NEVERS 58 368 8 mars 2011

CUMA des Sables Mairie, 72800 LE LUDE 72 342 8 mars 2011

CUMA Semasol Mairie, 41230 SOINGS-EN-SOLOGNE 41 766 8 mars 2011

CUMA de Lemps Mairie, 38690 LE GRAND-LEMPS 38 461 8 mars 2011

CUMA de Ceres Chez M. Bernard GUIONNET, Les Barbottins, 16130
GENSAC-LA-PALLUE

16 602 8 mars 2011

CUMA du Tilleul 3561, chemin de la Vacherie, 59236 FRELINGHIEN 59 279 8 mars 2011

CUMA de Saint-Pierre 05140 Saint-Pierre-d’Argençon 05 388 8 mars 2011

CUMA de Saint-Martin-du-Mont-Distillation Mairie, 01160 Saint-Martin-du-Mont 01.486.63.03 8 mars 2011

CUMA de Corbonod Canton Mairie, 01420 CORBONOD 01.422.59.02 8 mars 2011

CUMA de Paris Villa Marie Rose, quartier La Feragne, 
83590 GONFARON

83 345 C 8 mars 2011

CUMA de Pérouges l’Oasis Mairie, 01800 PÉROUGES 01.679.87.02 8 mars 2011

CUMA d’ensilage de GREM Chez M. Laurent MEIZENQ, Saint-Martin, 
05130 JARJAYES

05 301 8 mars 2011

CUMA d’ensilage des Fauvins Chez M. Robert JOUBERT, 72, route des Fauvins,
05000 GAP

05 267 8 mars 2011



3 avril 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 19 sur 107

. .

NOM DE LA COOPÉRATIVE ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL
NUMÉRO

d’agrément
attribué

DATE DU COMITÉ
directeur

CUMA du Nord villefranchois B u r e a u  d e s  c o n s e i l l e r s  a g r i c o l e s ,  1 2 2 2 0
MONTBAZENS

12 415 8 mars 2011

CUMA d’accueil de Castelbiague Mairie, 31160 CASTELBIAGUE 31 484 8 mars 2011

CUMA La Bernardaise Mairie, 85560 LE BERNARD 85 906 8 mars 2011

CUMA L’Audacieuse Mairie, 85370 MOUZEUIL-SAINT-MARTIN 85 379 8 mars 2011

CUMA de Pontorson Les Basses Rivières, 50170 MOIDREY 50 70 8 mars 2011

CUMA L’Amicale Mairie, 85420 LIEZ 85 1286 8 mars 2011

Union Cosama Berry Route de Bourges, 18110 SAINT-GEORGES-SUR-
MOULON

N 2649 19 avril 2011

SCA des Terroirs Chez  GEST,  rue  de  But ,  21190  PULIGNY-
MONTRACHET

10397 19 avril 2011

Eolys SCA Pont Ezer, BP 80430, 22204 GUINGAMP Cedex N 2810 19 avril 2011

Coopérative éleveurs de porcs du Léon et du Tréguier ZA du Vern, 29400 LANDIVISIAU 29 623 19 avril 2011

Union de SCA Pigalys ZA de Mespaol, 29290 SAINT-RENAN 05 003 BRE 19 avril 2011

Porc Bretagne Ouest 1, rue Guynemer, 22190 PLÉRIN 10576 19 avril 2011

Les Vignerons de Tourbe 31, avenue de la Gare, 34120 TOURBES 34 71 19 avril 2011

Porcs Sud Bretagne 30, rue du Général-Baron-Fabre, ZI du Prat, BP 84,
56003 VANNES

N 1883 19 avril 2011

La Centrale d’achat des Pyrénées-Orientales 77, boulevard Dalbiez, 66000 PERPIGNAN N 154 19 avril 2011

CUMA de l’Avenir Chez M. Guy BRODIER, 08300 ÉCLY 08 238 19 avril 2011

CUMA du Bois des Loups 8, rue du Cours-d’Eau, 80170 MÉHARICOURT 80 418 19 avril 2011

CUMA Agribags 2 bis, rue du Château, 80200 SOYÉCOURT 80 474 19 avril 2011

CUMA du Val de Cisse Marie, 41150 CHOUZY-SUR-CISSE 41 794 19 avril 2011

CUMA de Gemalova Chez M. Antoine DEBRIS, 14, rue du Chant-des-
Oiseaux, 76790 GERVILLE

76 239 19 avril 2011

CUMA du Buquet Chez M. Antoine QUENTIN, 15 bis route de
Vignecourt, 80610 BETTENCOURT-SAINT-OUEN

80 356 19 avril 2011

CUMA La Betteravière 49220 ANDIGNÉ 49 532 19 avril 2011

CUMA La Silencieuse La Guigneraie, 49120 NEUVY-EN-MAUGES 49 496 19 avril 2011

CUMA L’Européenne Marialine, 85150 SAINT-MATHURIN 85 1260 19 avril 2011

CUMA L’Espérance Mairie, 85480 BOURNEZEAU 85 819 19 avril 2011



3 avril 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 19 sur 107

. .

NOM DE LA COOPÉRATIVE ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL
NUMÉRO

d’agrément
attribué

DATE DU COMITÉ
directeur

CUMA L’Entente du Bois Le Bois, 85190 AIZENAY 85 1039 19 avril 2011

CUMA Cà nous suffy Mairie, 85170 BELLEVILLE-SUR-VIE 85 1263 19 avril 2011

CUMA La Falleronnaise Mairie, 85670 FALLERON 85 1120 19 avril 2011

CUMA des Lisiers Les Clous, 36400 THEVET-SAINT-JULIEN 36 245 19 avril 2011

CUMA des Producteurs de miel de Savoie Chez M. Eric POBEL, Le Bottet, 73470 AYN 73 250 19 avril 2011

CUMA de Bellombre Mairie, 36160 SAINTE-SÉVÈRE-SUR-INDRE 36 91 01 19 avril 2011

CUMA de la Verdure Mairie, 36290 MÉZIÈRES-EN-BRENNE 36 89 01 19 avril 2011

CUMA de Hinsbourg 2, rue Principale, 67290 HINSBOURG 67 1172 19 avril 2011

CUMA de battage de Limeray Mairie, 37530 LIMERAY 37 168 19 avril 2011

CUMA Les Libellules Chez M. J.-L. BARRAUD, La Blanquetière, 17, rue du
Cerisier-Nègre, 17460 COLOMBIERS

17 925 19 avril 2011

CUMA de la Bouanne Mairie, 50520 LE MESNIL-TÔVE 50439 19 avril 2011

CUMA du Bas Mairie, 25550 Bavans 25 776 19 avril 2011

CUMA de la Tuilerie Chez M. Alain MOUSSU, rue Fontaine-d’Etable, 
89580 COULANGES-LA-VINEUSE

89 496 19 avril 2011

CUMA de Yoncq Chez M. Christian THIERRY, rue Daignières, 
08210 YONCQ

08 247 19 avril 2011

CUMA La Fraternelle Chez M. Jean-Paul BLANCHARD, Chazeaux, 
71130 VENDENESSE-SUR-ARROUX

71 768 19 avril 2011

CUMA des Bosts La Grange d’en Haut, 71710 CHARMOY 71 928 19 avril 2011

CUMA L’entente Mairie, 71130 CLESSY 71 730 19 avril 2011

CUMA de Boiberou Mairie, 71340 CHENAY-LE-CHÂTEL 71 787 19 avril 2011

CUMA du Val des Rosiers Chez M. Daniel BONNOTTE, val des Rosiers, 
58500 CLAMECY

58 281 19 avril 2011

Union de SCA Luzéal Voie Chanteraine, 51520 RECY 10358 28 juin 2011

SCAFF d’Amondans Mairie, 25330 AMONDANS 25 421 28 juin 2011

URGPAL Services 5, rue de la Vologne, 54520 LAXOU N 2433 28 juin 2011

Cellier du château des Loges Rue du Beaujolais, 69460 SAINT-ÉTIENNE-DES-
OULLIÈRES

10531 28 juin 2011

Union CAPIG Les Chênes Secs, 53810 CHANGÉ N 2854 28 juin 2011

SCAF La Longeville l’Etravers Mairie, 25650 LA LONGEVILLE 25 2053 28 juin 2011



3 avril 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 19 sur 107

. .

NOM DE LA COOPÉRATIVE ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL
NUMÉRO

d’agrément
attribué

DATE DU COMITÉ
directeur

Cave coopérative de Saint-Ismier 661, route de Chambéry, 38330 SAINT-ISMIER 38 169 28 juin 2011

Euroluz 08130 SAULCES-CHAMPENOISES N 1871 28 juin 2011

Alfaluz Voie Chanteraine, 51520 RECY N 2847 28 juin 2011

Cophoudal 22, rue des Roses, 67170 BRUMATH N 53 28 juin 2011

Cave coopérative vinicole des hauts coteaux du
Lubéron de La Motte d’Aigues et de Saint-Martin-
de-la-Brasque

84240 LA MOTTE-D’AIGUES 84 120 28 juin 2011

Cave des Vignerons de Doury 69620 LÉTRA 69 124 28 juin 2011

Union laitière Auvergne Gévaudan ULAG 15170 TALIZAT – 28 juin 2011

Coopérative du Pont de la Gazelle Pont de la Gazelle, 15300 SÉGUR-LES-VILLAS 15 164 28 juin 2011

Coopérative de la Vallée de la Véronne Mazets, 15400 RIOM-ÈS-MONTAGNES 15 124 28 juin 2011

Coopérative de Laveissenet Laveissenet, 15300 MURAT 15 113 28 juin 2011

Coopérative de Meymargues Meymargues, 15300 LA CHAPELLE-D’ALLAGNON 15 47 28 juin 2011

Coopérative de Chalinargues 15170 CHALINARGUES 15 76 28 juin 2011

Coopérative d’Albepierre-Bredons 15300 ALBEPIERRE-BREDONS 15 48 28 juin 2011

Coopérative de Farges Farges, 15300 VIRAGUES 15 100 28 juin 2011

Coopérative Nozières de Dienne Le Peuch, 15300 DIENNE 15 169 28 juin 2011

SCA UCALA (ex-Union UCALA) Le Moulin de Celles, 15300 CELLES N 2300 28 juin 2011

CERL 14, rue de l’Egalité, 69550 AMPLEPLUIS N 1555 28 juin 2011

Coopérative de Talizat 15170 TALIZAT 15 167 28 juin 2011

Coopérative laitière de la Haute Truyère Clavière d’Outre, 15320 LOUBARESSE 1040 28 juin 2011

Coopérative laitière de la Margeride Pratlong, 15320 CHALIERS 15 121 28 juin 2011

SCA Sicolait (ex-Union Sicolait) 32, avenue de la République, 15100 SAINT-FLOUR 10554 28 juin 2011

Salit Crempse Vallée du Vert 183, avenue des Etats-Unis, 31300 TOULOUSE 46 34 28 juin 2011

CUMA de la Brosse La Brosse, 18110 VASSELAY 18 477 28 juin 2011

CUMA de la Lande La Lande, 36170 SACIERGES-SAINT-MARTIN 36.99.03 28 juin 2011

CUMA Leconardel 18, chemin Leconardel, 97470 SAINT-BENOÎT 974.03.01 28 juin 2011

CUMA Jean-Petit/Grand-Coude 100, route de Grand-Coude, 97480 SAINT-JOSEPH 974.97.09 28 juin 2011



3 avril 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 19 sur 107

. .

NOM DE LA COOPÉRATIVE ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL
NUMÉRO

d’agrément
attribué

DATE DU COMITÉ
directeur

CUMA de Neuilly-en-Thelle 18, rue des Carrières, 60250 BALAGNY-SUR-THÉRAIN 60 261 28 juin 2011

CUMA du Vieil Escaut 57, rue du Vieux-Cimetière, 59326 ESCAUTPONT 59 278 28 juin 2011

CUMA de Beauvoir les Bonnières 6, hameau de Beauvoir, 62270 BONNIÈRES 62 067 28 juin 2011

CUMA de la Scarpe 51, rue Principale, 62690 BERLES-MONCHEL 62 135 28 juin 2011

CUMA La Laborieuse Mairie, 17650 SAINT-DENIS-D’OLÉRON 17 116 28 juin 2011

CUMA des Chesneaux Chez M. Alain RENOUX, Saint-Georges, 89150
VILLEBOUGIS

89 425 28 juin 2011

CUMA de Velotte Chez M. André DOREY, Saint-Aubin, 89630 SAINT-
BRANCHER

89 444 28 juin 2011

CUMA de Baubigny Mairie, 50270 BAUBIGNY 50 394 28 juin 2011

CUMA BRCC 2000 Mairie, 89560 OUANNE 89 423 28 juin 2011

CUMA du Vieux Cep Mairie, 71490 SAINT-MAURICE-LÈS-COUCHES 71 913 28 juin 2011

CUMA Autosil Mairie, 71100 LA CHARMÉE 71 706 28 juin 2011

CUMA des Planches La Planche, 36400 NOHANT-VIC 36 99 02 28 juin 2011

CUMA de Goulaine Mairie, 44115 HAUTE-GOULAINE 44 501 28 juin 2011

CUMA des Chottes Crémeux, 36400 MONTLEVICQ 36 212 28 juin 2011

CUMA des Collines Chez M. Fruteau Delaclos Joseph Hubert, 46, chemin
des Merisiers Vincendo, 97480 SAINT-JOSEPH

974 94 07 28 juin 2011

CUMA de la Châtaigneraie Chez M. Christian LAFORET, Chezal Benoit, 23000 LA
BRIONNE

23 206 28 juin 2011

CUMA La Renaissance Mairie, 85290 SAINT-LAURENT-SUR-SÈVRE 85 835 28 juin 2011

CUMA La Bonne Frite La Blaire, 85590 SAINT-MALO-DU-BOIS 85 1069 28 juin 2011

CUMA CUMACTIVE Bâtiment de la CUMA, route de la Maison-Haute,
89220 SAINT-PRIVÉ

89 491 28 juin 2011

CUMA de Tannerre-en-Puisaye Mairie, 89350 TANNERRE-EN-PUISAYE 89 447 28 juin 2011

CUMA des Genêts Mairie, 89350 VILLENEUVE-LES-GENÊTS 89 476 28 juin 2011

CUMA du Bocage Mairie, 49770 LA MEIGNANNE 49 411 28 juin 2011

Union de SCA ELITEST 1, rue du Moulin-de-Goepp, 67170 BRUMATH N 2833 13 septembre 2011

SCA d’insémination artificielle du Haut Quercy Mairie de Vayrac, 46110 VAYRAC 46 82 13 septembre 2011

Coopérative d’Anneyron Mairie, 26240 LA MOTTE-DE-GALAURE N 925 13 septembre 2011

Force 5 17, rue Aristide-Briand, 60110 MÉRU N 2414 13 septembre 2011



3 avril 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 19 sur 107

. .

NOM DE LA COOPÉRATIVE ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL
NUMÉRO

d’agrément
attribué

DATE DU COMITÉ
directeur

Capafrance 12, avenue Charles-de-Gaulle, 95380 LOUVRES 78 75 13 septembre 2011

Union CRIOPYC Route de Langlade, 31450 POMPERTUZAT – 13 septembre 2011

Alsace Génétique 1, rue du Moulin-de-Goepp, 67170 BRUMATH ALS 04 13 septembre 2011

CIA Meuse 46, rue du Four, 55320 ANCEMONT 55 2051 13 septembre 2011

CIA Vosges Haute-Marne 8, route de Gérardmer, 88029 ÉPINAL N 1167 13 septembre 2011

Les Eleveurs mozellans Ferme de la Tuilerie, 57140 PLESNOIS 57 306 13 septembre 2011

CUMA d’ensilage du Frêne Chez M. Michel OLLIVIER, Le Village, 05000 La Bartie-
Vieille

05 293 13 septembre 2011

CUMA du Bellan BELLAN, 60240 MONNEVILLE 60 243 13 septembre 2011

CUMA L’Express L’Augerie, 37290 CHARNIZAY 37 662 13 septembre 2011

CUMA du Feuillet Mairie, 45700 PANNES 45 378 13 septembre 2011

CUMA du Fond de la Noué Chez Messieurs Alain et Gérard GENY, 13 bis, rue de
Vernéville 54580, SAINT-AIL

54.86.356 13 septembre 2011

CUMA de Barville GPLM, 43, route de Barfleur, Les Perrons 50760
ANNEVILLE-EN-SAIRE

50 464 13 septembre 2011

CUMA de la Plaine Chez M. Jean-Pierre DEGIOANNI, 727, avenue du
8-mai-1945, 83470 SAINT-MAXIMIN-LA-SAINTE-
BAUME

83 331 C 13 septembre 2011

CUMA des Trois Villages Chez M. Willy DELBAERE, 7, rue du Placot, 
60860 PISSELEU

60 273 13 septembre 2011

CUMA des Toupins Chez M. Roland ARNAUD, 05230 PRUNIÈRES 05 345 13 septembre 2011

CUMA de Saint-Priest-la-Marche Mairie, 18370 SAINT-PRIEST-LA-MARCHE 18 319 13 septembre 2011

CUMA de la Couplière SILEBAN, 19, route de Cherbourg, BP 1, 50760
GATTEVILLE-LE-PHARE

50 465 13 septembre 2011

CUMA d’Avoise Mairie, 72430 AVOISE 72 491 13 septembre 2011

CUMA du Ru Mairie, 89770 CHAILLEY 89 458 13 septembre 2011

CUMA des Moissons Chez M. Jean-Paul NIEUTIN, 6, Grande-Rue, 
89420 CISERY

89 457 13 septembre 2011

CUMA La Surprise Mairie, 85670 FALLERON 85 266 13 septembre 2011

CUMA des Basses Tiges Le Bois de l’Abbaye, 27500 CORNEVILLE-SUR-RISLE 27 255 13 septembre 2011

CUMA de Basville 158, route de Basville, 27520 BERVILLE-EN-ROUMOIS 27 204 13 septembre 2011

CUMA des Légumes frais Chemin de la Garenne, 76430 ETAINHUS 76 344 13 septembre 2011

CUMA de la Vallée 9, rue Principale, 80270 BELLOY-SAINT-LÉONARD 80 350 13 septembre 2011



3 avril 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 19 sur 107

. .

NOM DE LA COOPÉRATIVE ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL
NUMÉRO

d’agrément
attribué

DATE DU COMITÉ
directeur

CUMA de la Vimeuse 3, rue de l’Eglise, 80140 VISMES-AU-VAL 80 371 13 septembre 2011

CUMA des Bosquets 60, Grand-Rue, 80700 DANCOURT-POPINCOURT 80 441 13 septembre 2011

CUMA du Bois 12, rue de Cagny, 80680 SAINT-FUSCIEN 80 403 13 septembre 2011

CUMA Le Fringuet Mairie, 07440 CHAMPIS 07 180 6 13 septembre 2011

CUMA des Perrons GPLM, 43, route de Barfleur, Les Perrons, 
50760 ANNEVILLE-EN- SAIRE

50 452 13 septembre 2011

CUMA L’Herbagère Mairie, 7110 ANZY-LE-DUC 71 836 13 septembre 2011

CUMA du Weingarten Chez M. Jean-Paul GUTH, 100, rue de Wolxheim, 
67120 ERGERSHEIM

67 1216 13 septembre 2011

CUMA des Sablons Mairie, 72800 AUBIGNÉ-RACAN 72 318 13 septembre 2011

CUMA viticole de Belleville-sur-Saône Communes, 69220 BELLEVILLE-SUR-SAÔNE 69 344 13 septembre 2011

CUMA de Neuville-sur-Ain Thol Thol, 01160 NEUVILLE-SUR-AIN 01 481 62 04 13 septembre 2011

CUMA Bio de l’Astarac Mairie, 32260 TACHOIRES 32 776 13 septembre 2011

CUMA Les Ormeaux La Mairie, 85130 SAINT-AUBIN-DES-ORMEAUX 85 1024 13 septembre 2011

CUMA La Lande La Grande Roussière, 85250 SAINT-FULGENT 85 765 13 septembre 2011

CUMA L’Avenir Mairie, 85570 POUILLÉ 85 366 13 septembre 2011

UNIBOVI 69, rue Henri-le-Vézouët, 22600 LOUDÉAC N 2465 7 décembre 2011

Porci Segala Lieudit La Gamasse, 81190 TANUS 103/MID/00 7 décembre 2011

Union des caves coopératives des coteaux de Peyriac
UCCCP

17, avenue des Ecoles, 11800 LAURE-MINERVOIS N 1659 7 décembre 2011

Union Les Vignerons des Deux Rhônes Chez M. Alain BOYER, 615, route de Fourques, 
30300 BEAUCAIRE

N 2413 7 décembre 2011

UCALM 211, rue de l’Angevinière, 72027 LE MANS Cedex 2 N 383 7 décembre 2011

ELNOR ZA La Borne, rue Hélène-Boucher, BP 80069, 
80336 RIVERY Cedex

N 1537 7 décembre 2011

SULLY ZA La Borne, rue Hélène-Boucher, BP 80069, 
80336 RIVERY Cedex

N 2387 7 décembre 2011

Est Lait 2, rue Joseph-Cugnot, BP 75097, 57073 METZ Cedex 3 N 322 7 décembre 2011

TEMPE Lait Avenue Fernand-Belondrade, BP 535, 
82005 MONTAUBAN

N 359 7 décembre 2011

ORLAC ZI Estressin Nord, chemin des Mines, 38205 VIENNE
Cedex

N 1059 7 décembre 2011

Riches Monts 15, boulevard J.F.-Kennedy, 
63051 CLERMONT-FERRAND

N 0244 7 décembre 2011



3 avril 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 19 sur 107

. .

NOM DE LA COOPÉRATIVE ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL
NUMÉRO

d’agrément
attribué

DATE DU COMITÉ
directeur

Union Cohesis Développement 16, boulevard du Val-de-Vesle, 51100 REIMS – 7 décembre 2011

UDCCA 16, boulevard du Val-de-Vesle, 51100 REIMS N 1125 7 décembre 2011

Coopérative agricole d’approvisionnement et d’achats
en commun de Sorgues

ZI du Fournalet, 84700 SORGUES 84 111 7 décembre 2011

Coopérative CAPEVAL 2, boulevard Val-de-Vesle, 51500 SAINT-LÉONARD 10223 7 décembre 2011

La Marnaise Parc technologique de Mont-Bernard, rue Dom-Pierre-
Perignon, 51000 CHÂLONS-EN-CHAMPAGNE

N 178 7 décembre 2011

Union Les Producteurs marnais 2, rue Clément-Ader, 51000 REIMS N 1269 7 décembre 2011

Coopérative agricole des éleveurs de Provence – Le
Mérinos

Avenue Cérét, Les Glycines, 13310 SAINT-MARTIN-
DE-CRAU

N 1819 7 décembre 2011

Coopérative agricole des producteurs caprins Berry
Sud Nord Limousin

Mairie, 36310 CHAILLAC 36 85 09 7 décembre 2011

Cave beaujolaise du Bois-d’Oingt Les Coasses, 69620 LE BOIS-D’OINGT 69 195 7 décembre 2011

Cave beaujolaise de Saint-Laurent-d’Oingt Saint-Laurent-d’Oingt, 69620 BELVÉDÈRE 69 196 7 décembre 2011

CUVSP de Marsas 2, rue de la Fontaine, 33620 MARSAS 33 207 7 décembre 2011

Les Maîtres vignerons de Pia 35, avenue de Rivesaltes, 66380 PIA 66 45 7 décembre 2011

Coopérative Die Grillon 300, chemin de l’Ecluse, 26790 SUZE-LA-ROUSSE N 2250 7 décembre 2011

Cellier Cassel Real 152, route Nationale, 66550 CORNEILLA-LA-RIVIÈRE 66 120 7 décembre 2011

CUMA de Blancrepor Mairie, 16250 CRESSAC 16 373 6 décembre 2011

CUMA des Arboriculteurs de Pfastatt 54, rue de l’Abattoir, 68120 PFASTATT 68 435 6 décembre 2011

CUMA d’Avocourt Mairie, 55270 AVOCOURT 55 207 06 décembre 2011

CUMA de Tramoyes-les-Pins Mairie, 01390 TRAMOYES 01.520.61.02 6 décembre 2011

CUMA des Bruyères 29, rue d’Arras, 62580 THELLUS 62 107 06 décembre 2011

CUMA de la Croix Quentin Chez M. Jean-Michel CAILLE, 9, rue de la Croix-
Quentin, 16200 SAINTE-SÉVÈRE

16 568 6 décembre 2011

CUMA Les Claies Mairie, 56500 RADENAC 56 461 6 décembre 2011

CUMA La Vallée de Moizanne Mairie, 56140 MISSIRAC 56 502 6 décembre 2011

CUMA de l’Espérance Basse Chez M. Joël MARIN, Basse, 
16570 SAINT-GENIS-D’HIERSAC

16 420 6 décembre 2011

CUMA du Bassin de Brive Mairie, 19360 COSNAC 19 266 6 décembre 2011

CUMA La Vallée verte Keroisel, 22580 PLOUHA 22 853 6 décembre 2011



3 avril 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 19 sur 107

. .

NOM DE LA COOPÉRATIVE ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL
NUMÉRO

d’agrément
attribué

DATE DU COMITÉ
directeur

CUMA de Charnay-lès-Chalon la Corvée Mairie, 71350 CHARNAY-LÈS-CHALON 71 839 6 décembre 2011

CUMA Cadran de Sologne Poireaux Mairie, 41250 FONTAINES-EN-SOLOGNE 41 807 6 décembre 2011

CUMA des Alliés Mairie, 49150 CUON 49 59 6 décembre 2011

CUMA du Brignon Mairie, 49260 SAINT-MACAIRE-DU-BOIS 49 668 6 décembre 2011

CUMA des Marais La Grande Peltanche, 44710 PORT-SAINT-PÈRE 44 330 6 décembre 2011

CUMA des Trois Provinces La Pouplinière, 44190 BOUSSAY 44 410 6 décembre 2011

CUMA de Monestier-Port-Dieu Mairie, 19110 MONESTIER-PORT-DIEU 19 506 6 décembre 2011

CUMA des Quatre Saisons Chez M. et Mme PRIMAT, 2162, chemin de Saint-
Siméon, 38260 LA CÔTE SAINT-ANDRÉ

38 521 6 décembre 2011

CUMA Alambic Diemeringen 2, rue des Romains, 67430 DIEMERINGEN 67 59 6 décembre 2011

CUMA de l’Etang Mairie, 53410 OLIVET 53 339 6 décembre 2011

CUMA de Bellevue Les Plaines Mairie, 07360 DUNIÈRE-SUR-EYRIEUX 07 2146 6 décembre 2011

CUMA La Galaxie Château de Laville, 33550 CAPIAN 33 452 6 décembre 2011


